

Amberger Whisky-Tour mit Besichtigung der Brauerei Winkler am 18. April 2026

Auchentoshan American Oak

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Glasgow, Lowlands, Schottland

Alter: ohne Altersangabe

Vol%: 40

Fasstyp: Bourbon Casks

Tasting Notes:

Aroma: ebendig und frisch mit Noten von Bourbon-Vanille, Kokosnuss und spritzigen Zitrusfrüchten

Geschmack: Sehr sanft und weich. Süße Vanillecreme trifft auf weißen Pfirsich und Backgewürze, gefolgt von einem sauberen Abgang mit pinker Grapefruit

Preis: 25,00 € (0,7l) 35,71 €/l



Edradour 10Y

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Pitlochry, Highlands, Schottland

Alter: 10 Jahre

Vol%: 40

Fasstyp: Bourbon- und Oloroso Sherry Casks

Tasting Notes:

Aroma: Üppige Noten von Trockenfrüchten, Oloroso-Sherry, gebrannten Mandeln und einer feinen Spur Vanille

Geschmack: Würzig und komplex. Honig, geröstete Nüsse und schwerer Obstkuchen füllen den Mund, gefolgt von einem wärmenden, süßen Abgang

Preis: 45,00 € (0,7l) 64,28 €/l



Cadenhead's Tomatin 16 - 5Y Manzanilla Finish

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Tomatin, Highlands, Schottland

Alter: 16 Jahre

Vol%: 46

Fasstyp: Bourbon Casks und 5 Jahre Finish in Manzanilla

Tasting Notes:

Aroma: Spannende Symbiose aus grünen Äpfeln, floraler Kamille und einer wunderbar trocken-salzigen Note durch den Manzanilla-Sherry

Geschmack: Herrlich ölig und nussig. Birnenkompott mischt sich mit Heidehonig und gesalzenem Karamell, ergänzt durch einen trockenen, maritimen Abgang

Preis: 99,00 € (0,7l) 141,42 €/l



Signatory 100 Proof Glenlossie 12Y

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Glenlossie, Speyside, Schottland

Alter: 12 Jahre

Vol%: 57,1

Fasstyp: Oloroso Sherry

Tasting Notes:

Aroma: Komplexes Aromenspiel aus schwerem Malz, Heu, dunklen Rosinen, Schokolade und etwas Eichenwürze

Geschmack: sehr überladend, zunächst süß mit Trockenpflaumen und Kirschen, dann Gewürze, Zitrusnoten, eine cremige Haferflocken-Textur und ein langer Abgang

Preis: 48,00 € (0,7l) 68,57 €/l



Slyrs Bavarian Peat

Single Malt Whisky

Herkunft: Neuhaus, Gemeinde Schliersee, Bayern

Alter: ca. 6 Jahre

Vol%: 43

Fasstyp: amerikanische Weißeiche

Tasting Notes:

Aroma: Erdiger Torfrauch mischt sich mit dunkler Schokolade, würzigem Eichenholz und getrockneten Pflaumen

Geschmack: Präsenster Torf, weich abgefedert von süßer Vanille, Karamell und reifen Waldbeeren. Sehr wärmender, leicht pfeffriger Nachklang

Preis: 68,00 € (0,7l) 97,14 €/l



Silkie Brouwersnös Beer Finish

Single Malt Whisky

Herkunft: Ardara, county Donegal, Irland

Alter: ohne Altersangabe

Vol%: 50

Fasstyp: Brouwersnös Stout Beer Finish

Tasting Notes:

Aroma: Süßes Getreidemalz und weiches Karamell treffen auf hopfige Bierschaum-Noten und einen Hauch irischen Torfrauch

Geschmack: Cremig mit Noten von Bananenbrot, Toffee und belgischer Hefe-Würze. Im Hintergrund schwingen sanfter Lagerfeuerrauch und herbe Schokolade mit

Preis: 63,00 € (0,7l) 90,00 €/l





Unsere nächsten Veranstaltungen

Blind Whisky Tasting

am Freitag, 08. Mai 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Wir verraten euch erst am Ende welche Whiskys ihr verkostet habt!

Preis: 59,- € p.P. für 6+1 Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Plattenfahrt

am Samstag, 09. Mai 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 49,- € p.P. für 6 Whiskys, Plattenfahrt, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Open Bottle Day im Sommer

am Freitag, 17. Juli 2026 – Start um 18.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: Kein Festpreis, ihr bezahlt nur was ihr trinkt

Whisky & Bier mit Biersommelière Samira Gietl

am Freitag, 24. Juli 2026 – Start um 19 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 59,- € p.P für Whisky, Bierproben und Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour bei Nacht

am Samstag, 25. Juli 2026 - Start um 20.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 45,- € p.P. für 6 Whiskys, Verkostungsglas und eine kleine Flasche Wasser

Kontakt:

Facebook: The Whisky Explorer

Webseite: www.whisky-explorer.de

Bestellungen und Anmeldung Newsletter: info@whisky-explorer.de